
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

      

CITTÀ DI AVIGLIANO 
     (Provincia di Potenza) 

 
 
 

 
POLIZIA LOCALE 

 
ORDINANZA N. 29 DEL 09/07/2024 

 
REGISTRO GENERALE N. 5262 DEL 09/07/2024 

 
OGGETTO: 
Disciplina della circolazione veicolare in Avigliano nel territorio di Lagopesole, 12 
luglio 2024– 37° edizione Milano-Taranto. 
 

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE 
 

VISTA la nota, prot. gen. N. 10067 del 24/06/2024, del sig. LUCIA Carlo, in 

qualità di Presidente della Pro Loco Castel Lagopesole, con la quale si 

chiede l’istituzione del divieto di transito e di sosta in Piazza Federico II e 

in Corso Federico II dall’intersezione con Via A. Doria all’intersezione con 

Via Manfredi il giorno 12 luglio 2024 dalle ore 11 :00 fino al termine della 

manifestazione denominata  "37° edizione Milano-Taranto, rievocazione 

per moto d’epoca a tappe " ; 

 

CONSIDERATO che per consentire l’ordinato e sicuro svolgimento della 

suddetta manifestazione si impone l’adozione di provvedimento di 

interdizione temporanea della circolazione veicolare nel centro abitato di 

Lagopesole, lungo le strade interessate dalla suddetta ; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

VISTI gli articoli 5, 6 e 7 del Nuovo C.d.S. e del relativo Regolamento 

d’attuazione ; 

 

VISTO il D. Lgs. N° 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 6 del 02/01/2024 con il quale si nominava il 

Magg. Dott.ssa Gabriela Satriano Vice Comandante del Corpo di Polizia 

Locale di Avigliano, come confermato con Decreto del Commissario 

Straordinario n. 2 del 22.02.2024; 

 

DATO ATTO della insussistenza di conflitti di interesse ex art. 6/bis L. 

241/1990; 

 

ORDINA 
 
 

Per la causale espressa in premessa di istituire il divieto di transito e il 
divieto di sosta temporaneo in Piazza Federico II e in Corso Federico II 
dall’intersezione con Via A. Doria all’intersezione con Via Manfredi il 
giorno 12 luglio 2024 dalle ore 11 :00 fino al termine della 
manifestazione denominata "37° edizione Milano-Taranto, 
rievocazione per moto d’epoca a tappe "  . 
 

L’ufficio tecnico comunale è incaricato di apporre la prescritta segnaletica 

verticale ; 

Il presente provvedimento, pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per la 

dovuta pubblicità, viene notificato, per la perfetta osservanza al : 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 Al Comando Stazione Carabinieri di Lagopesole ; 

 Al Responsabile comunale del III° settore – servizio viabilità e 

segnaletica stradale ; 

 Al sig. LUCIA Carlo, in qualità di Presidente della Pro Loco 

Castel Lagopesole ; 

 Alla direzione territoriale del 118 ;  

 

 Resta in capo al richiedente, la responsabilità di ogni eventuale danno 

provocato a persone o cose in conseguenza delle attività previste, nonchè, 

di provvedere al mantenimento in servizio della segnaletica verticale 

temporanea. 

Avverso il presente provvedimento può essere proposto ricorso al 

Tribunale Amministrativo Regionale entro 60giorni, ovvero ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni, decorrenti dalla 

scadenza del termine di pubblicazione nell’Albo Pretorio, ai sensi 

dell’articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, nr. 1034. 

In relazione al disposto dell'art.37 comma 3 del D.lgs. n. 285, sempre nel 

termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse 

all'apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali 

apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all' art. 74 

del Regolamento d'attuazione del C.D.S. emanato con D.P.R. N°495/92. 

 

          E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la 

presente ordinanza. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Avigliano.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

                                                                           IL COMANDANTE DELLA 

P.L. 

                                                                                   Magg. Dr. Marco 

Orlando 

 

 
 
 
 
 

Il Responsabile Polizia Locale 
Firmato digitalmente 

Dr. Orlando Marco 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato 
digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo della pubblicazione


